

Ville de La Souterraine

Hôtel de Ville 1, rue de l'Hermitage BP 5 - 23300 La Souterraine

Tél: 05 55 63 97 80

Affaire suivie par : Delphine DELAIDE Service : Direction Générale des Services

Tél: 06.77.23.94.72

Mail: delphine.delaide@la-souterraine.fr

La Souterraine, le 14 juin 2023

Madame, Monsieur,

Je vous serais reconnaissant de bien vouloir assister à la réunion du CONSEIL MUNICIPAL qui aura lieu le :

Mardi 20 juin 2023 A 19 heures Salle du Conseil municipal

ORDRE DU JOUR:

- Appel
- Secrétaire de séance
- Approbation du compte rendu du Conseil municipal du 14 mars 2023
- Informations du Conseil municipal
- Présentation du bilan des activités du CCAS
- Présentation du rapport annuel du délégataire de l'eau
- Délibérations :
 - 1. Approbation du compte de gestion 2022 : Budget principal
 - 2. Approbation du compte de gestion 2022 : Budget Eau
 - 3. Approbation du compte de gestion 2022 : Budget Assainissement
 - 4. Approbation du compte de gestion 2022 : Budget Lotissement Jéraphie 2
 - 5. Adoption du compte administratif 2022 : Budget principal
 - 6. Adoption du compte administratif 2022 : Budget Eau
 - 7. Adoption du compte administratif 2022 : Budget Assainissement
 - 8. Adoption du compte administratif 2022 : Budget Lotissement Jéraphie 2
 - 9. Vote du Budget supplémentaire 2023 pour le Budget principal avec reprise des résultats 2022
 - 10. Vote du Budget supplémentaire 2023 pour le Budget Eau avec reprise des résultats 2022
 - 11. Vote du Budget supplémentaire 2023 pour le Budget Assainissement avec reprise des résultats 2022
 - 12. Affectation des résultats 2022 : Budget principal
 - 13. Affectation des résultats 2022 : Budget Eau
 - 14. Affectation des résultats 2022 : Budget Assainissement
 - 15. Admission en non-valeur surendettement
 - 16. Durée et biens amortis nomenclature M57
 - 17. Plan de financement actualisé chaufferie et réseau de chaleur pôle administratif
 - 18. Demande de subvention à la DRAC pour entretien de l'orgue de la Chapelle du Sauveur
 - 19. Projet de construction de 2 courts de padel : Financement et demande de subvention
 - 20. Participation financière à la candidature de Clermont Ferrand au label capitale européenne de la culture

.../...









- 21. Remboursement des frais d'électricité à la paroisse de La Souterraine
- 22. Remboursement suite à sinistre
- 23. Subventions aux associations et autres personnes de droit privé
- 24. Tarifs Fête du cinéma
- 25. Tarifs cinéma : dispositif Ma Classe au Cinéma à partir de la rentrée 2023-2024
- 26. Classement voirie communale
- 27. Contrat de maintenance logiciel de gestion des bâtiments
- 28. Contrat de location et d'entretien de la machine à affranchir avec la société Pitney Bowes
- 29. Convention d'assistance exploitation STEP 2023-2025
- 30. Convention entre le SDEC, Orange et la commune de La Souterraine relative à l'enfouissement du réseau aérien de télécommunication rue Fernand Villard
- 31. Convention de répartition des charges de chauffage entre le cinéma Eden et la médiathèque René Chatreix
- 32. Convention entre le lycée Raymond Loewy et la commune projet d'études 2022-2023 « Parcours Santé »
- 33. Convention de mise à disposition d'une malle Ciné Game
- 34. Convention de mise à disposition à titre gratuit du Centre Culturel Yves Furet dans le cadre du Jumelage
- 35. Convention de partenariat jeudi Micro-folie Communauté de Communes du Pays Sostranien Commune saison 2022-2023
- 36. Conventions avec la mairie d'Arnac La Poste
- 37. Convention de mise en œuvre de mesures visant à réduire les emballages abandonnés sur la voie publique entre la commune de La Souterraine et MC Donald's
- 38. Convention entre la Communauté de Communes du Pays Sostranien et la commune de La Souterraine pour l'instruction des autorisations d'urbanisme
- 39. Convention entre l'association l'Ecole du Chat et la mairie de La Souterraine
- 40. Convention avec Creusalis relative à la construction de 15 logements
- 41. Convention de labellisation olympiade culturelle entre PARIS 2024 et la commune de La Souterraine
- 42. Membre commission Culture
- 43. Aide aux loyers commerciaux

Comptant sur votre présence, veuillez agréer, Madame, Monsieur, l'expression de mes sincères salutations.

Le Maire,

Etienne LEJEUNE







